

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	1.922.589,14	1.772.580,52	1.507.099,22	1.517.897,12	1.761.238,15	1.630.259,65	1.950.236,59
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	64.678,80	37.786,47	31.378,04	58.198,56	58.830,37	114.141,82	47.985,78
IPTU	0,00	0,00	0,00	4.594,27	0,00	52.667,94	1.377,67
ISS	5.961,90	13.421,10	2.585,42	3.377,99	8.696,96	8.887,51	14.534,33
ITBI	7.049,14	0,00	1.930,25	9.573,79	4.795,23	15.307,41	0,00
IRRF	37.119,55	22.271,35	25.074,61	36.128,22	43.509,42	32.797,60	26.227,65
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	14.548,21	2.094,02	1.787,76	4.524,29	1.828,76	4.481,36	5.846,13
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	3.258,71	1.774,11	1.579,30	1.820,07	3.115,60	1.863,52	2.009,99
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.258,71	1.774,11	1.579,30	1.820,07	3.115,60	1.863,52	2.009,99
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	18,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.854.651,63	1.733.000,98	1.474.141,88	1.457.878,49	1.699.292,18	1.514.254,31	1.900.240,82
Cota-parte do FPM	667.098,23	732.767,47	548.654,58	535.272,93	686.929,53	541.092,89	739.942,49
Cota-parte do ICMS	464.216,80	420.570,31	394.062,87	410.343,32	449.878,86	430.893,56	473.642,34
Cota-parte do IPVA	7.874,12	8.031,28	8.473,47	1.876,86	5.986,88	7.006,90	9.956,52
Cota-parte do ITR	12.795,71	261,71	1.104,46	8.351,15	608,36	3.353,88	3.013,42
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	12.022,79	10.934,97	12.026,97	8.670,61	0,00	10.962,93	14.787,10
Transferências do Fundeb	551.538,27	343.724,54	302.075,89	302.114,36	337.892,13	307.873,41	298.497,29
Outras transferências correntes	139.105,71	216.710,70	207.743,64	191.249,26	217.996,42	213.070,74	360.401,66
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	232.801,54	234.513,14	192.864,49	192.902,96	228.680,73	198.662,01	189.285,89
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	232.801,54	234.513,14	192.864,49	192.902,96	228.680,73	198.662,01	189.285,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.689.787,60	1.538.067,38	1.314.234,73	1.324.994,16	1.532.557,42	1.431.597,64	1.760.950,70

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.586.068,71	1.515.005,88	1.887.366,47	1.791.245,99	2.807.165,71	21.648.753,15	27.948.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	38.773,90	54.444,92	141.277,64	42.291,84	43.662,54	733.450,68	1.810.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.639,88	70.000,00
ISS	6.426,05	12.147,14	22.516,56	5.960,03	5.933,32	110.448,31	220.000,00
ITBI	1.294,46	1.250,54	82.624,84	9.928,58	3.840,35	137.594,59	500.000,00
IRRF	21.550,37	29.475,92	27.140,10	23.631,01	32.083,57	357.009,37	980.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	9.503,02	11.571,32	8.996,14	2.772,22	1.805,30	69.758,53	40.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Receita Patrimonial	2.255,24	2.804,74	1.948,18	1.276,21	1.056,59	24.762,26	80.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.255,24	2.804,74	1.948,18	1.276,21	1.056,59	24.762,26	80.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,96	10.000,00
Transferências correntes	1.545.039,57	1.457.756,22	1.744.140,65	1.747.677,94	2.762.446,58	20.890.521,25	25.998.000,00
Cota-parte do FPM	540.107,57	480.775,38	442.616,19	600.693,51	1.024.083,26	7.540.034,03	8.790.400,00
Cota-parte do ICMS	477.082,31	479.165,71	481.043,66	530.301,28	495.603,34	5.506.804,36	6.387.000,00
Cota-parte do IPVA	6.693,95	13.027,59	20.769,18	15.097,63	9.575,73	114.370,11	120.000,00
Cota-parte do ITR	2.386,56	8.199,24	81.567,06	13.337,33	12.339,96	147.318,84	60.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Transferências da LC 61/89	9.573,98	13.718,60	14.942,06	8.542,74	13.481,08	129.663,83	200.000,00
Transferências do Fundeb	316.377,38	259.820,28	317.399,02	342.805,90	449.033,91	4.129.152,38	4.668.600,00
Outras transferências correntes	192.817,82	203.049,42	385.803,48	236.899,55	758.329,30	3.323.177,70	5.712.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	207.165,98	147.800,38	208.187,62	233.594,50	249.771,39	2.516.230,63	2.928.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	207.165,98	147.800,38	208.187,62	233.594,50	249.771,39	2.516.230,63	2.928.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.378.902,73	1.367.205,50	1.679.178,85	1.557.651,49	2.557.394,32	19.132.522,52	25.020.000,00

Pará
Governo Municipal de Bannach
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

LUCINEIA ALVES DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

JONAS PINHEIRO REIS
CONTADOR

GIOVANA APARECIDA FAUSTINO
TESOUREIRA

GLEIBSON MADEIRA DE OLIVEIRA
CONTROLADOR